99 Tres o cuatro letras.
100 Final de una palabra y cinco o seis letras de la siguiente.
101 Tres o cuatro letras.
102 Tres o cuatro letras.
103 Una o dos letras.
104 Tres letras.
105 Tres letras.
106 Una letra.
107 Cinco letras.
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procurason feyta por Paayo Eanes, notario publico enna cassa et arçibispado do 
señor arçibispo de Santiago, / enna qual procurason se contiina que el, que era 
procurador et reçebedor et recadador de todos los herdamentos et bees que dom 
Sueyro Gomes, chantres / de Santiago, auya et lle perteesçia por sy et por la 
iglisia de Santiago en todo o arçibispado de Santiago et en toda a terra de Galiza 
hu quer que os el / auya, et en aquel dia et era sobredito, o dito Afonso Martines, 
en nome do dito chantres, entrou et reçebeo as casas et herdamentos en que 
mora Martino Janeiro / et sua moller Maria Cristouees, o qual casal foy de dom 
Affonso Eanes de Lago, coengo de Santiago, que foy segundo que dona Lionor o 
tiina et husaua a tempo / [d]a sua morte pola iglisia de Santiago enna dita villa de 
Padreeyro et de Quintaas et en toda a fi iglesia de Sam Pero de Brandemin. Item 
depoys desto o postro/ meyro dia do mes de jullyo, enna era sobre dita, estando 
na villa d’Aueleeyras, o sobredito Affonso Martines, monge sobredito fes outro 
tal reçebemen/ to et reçebeo en esta meesma maneira: o casal et herdamentos que 
tiina Pero Domingues, dito da Agra, et sua moller Maria Affonso, enna dita villa 
d’Aueleyra, / en toda a fi iglisia de Santo Thome dos Vaos, que foron do sobredito 
dom Afonso Eanes. Item demays en este dia meesmo, estando na villa de / Lago, 
que he na fi iglisia de Sam Iohane de Estougea de Masaricos, o dito Affonso 
Martines, monge sobredito, reçebeo et entrou en esta maneira sobredita / enna 
dita villa, o casal et herdamento que tiina Domingo Peres et sua moller Maria 
Affonso, et o casal et herdamentos que tiina Domingo Carneyro et sua moller / 
Dominga Eoanes et os casares et herdamentos que tiina Domingo Pequeno et sua 
moller Maria Fernandes, et Domingo Fernandes et sua moller Mayor Domingues, 
et Iohan da Agra et sua moller / Maria Domingues, et Affonso Eanes, dito de 
Prol, et sua moller Dominga Iohanes, et Fernan Domingues et sua moller Maria 
Domingues, et Pero da Cosgostra et sua moller Dominga Peres, todos / moradores 
da dita villa. Item en este meesmo dia et quotum sobredito o dito Affonso Martines 
foy a hun lugar que chaman Quintaas, que he na dita fi iglisia / de San Iohane 
d’Estougea, et reçebeo a herdade que y tiina Fernan Peres, morador en Villa 
Pidre, que he na dita fi iglisia, por la qual herdade o dito / Fernan Peres dizia que 
daua duas talegas de pan, et de seu jur et posison meteoa logo na mao a o dito 
Pero Peres, et el obligouse a recurdirle con lo dito pan / se o anparasen con la 
dita herdade de Paayo Marino et de seus homes. Item demays en este meesmo 
lugar de Quintaas foy a a herdade que tiina y / Affonso Domingues, clerigo de 
San Iohane d’Estougea, et reçebeoa por terra et y paz, da qual herdade dizia o dito 
Affonso Domingues que daua cada anno por ella de / renda a donna Lionor tres 
talegas de pan, et que as daria el a o chantre ou a quen acadase a teença de Lago 
se o anparasen con ella de Paayo Marinno et / seus homes. Item despoys desto, en 
este dia sobredito, o dito Affonso Martines, monge, foy a a villa de Quintaas, que 
he en fi iglisia de San Cristouao / de Corzon, et entrou et reçebeo quanta herdade 
y tiina et lauraua Pero Eanes, criado de Fernan d’Afonso, a qual herdade, dizia 
o dito Pero Eanes, que pertee/ çia a Lago et que lla alugara dona Lionor por un 
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moyo de pan, et que o daria de boamente cada ano a o procurador do chantre ou 
a quen reçe/ uese a teença de Lago se o anparasen con ella de Paayo Marinno et 
de seus homes. Item en este dia et quotum sobredito foy o dito Affonso Martines 
foy (sic) a a / fi iglisia sobredita de San Iohane d’Estougea, et entrou et reçebeo 
huna herdade et casal que jaz en lugar a que chaman Mazaricos, enno qual casal 
/ et herdamento mora Pero Martines, genrro de Iohan de Sam Iohane. Item enna 
dita fi iglisia reçebeo segundo dito he, enna villa que chaman de / Saraes hun 
casal et herdade que y ha que he da dita teença de Lago, enno qual agora mora 
Affonso Velloso. Item foy o dito Afonso Martines a Villar / Goymonde, fi igrisia 
de Sam Cristouoo de Corsom et reçebeo et entrou hun casal que dis que he 
da dita teença de Lago, do qual casal ten a terça / Martin Amigo et sua moller 
Maria Rodrigues, et dan cada anno de renda VIes talegas de pam, et por foros Ve 
libras, et outra terça tem et hussa hun home de / Gonçaluo Peres d’Aluite, que ha 
nome Rodrigo, et non da della renda; outra terça ten hun home de Fernan Lopes 
d’Arquar, et non da della renda, et ha nome / Iohane. Item em este dia, ora de 
uespera, foy o dito Afonso Martines a a villa d’Olueyjoa108, et reçebeo segundo 
dito he o casal et herdade en que mora / Fernan do Canizo, na dita villa, os quaes 
casares et herdamentos et teenças et lugares, o dito Affonso Martinez, monge 
sobredito, en nome / [do] sobredito chantre reçebeo et entrou en cada hun lugar 
entrando nas casas et ennas herdades sobreditas, et follando da terra et do / colmo 
et dos moonllos da[s] herdades, et logo as meteo na mano de seu jur et de sua 
posyson en cada huun dos lugares / a os teendores sobreditos, a cada huun como 
a tiina. Et os ditos homes asy a109 tomarom et reçeberom de sua mano et de seu 
/ jur, et entraron por seus teendores e[n] nome do sobredito segundo dito he. Et 
logo, o dito Affomso Martines, estando en estes lugares / et en cada huun dellos 
deffende o confi ador en Ve solidos para dereito, que tomaua a a mao cada lugar 
as ditas herdades et casares et noua / et pobranças110 dellas et os homes que en 
ellas morauan et todo o sennorio que en ellas auya que quen quer ou quaes quer 
que lle dellas ou parte / de llas entrase ou tomase contra sua voontade que fose 
forçadamente et sobre fi ador para dereito. Et desto como se pasaua o dito Affonso 
Martines / pidyo a min notario hun testemoyo, et eu deylo.